第 11 号 2019 年（令和元年）6 月 3 日発行

謹啓 初夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を

賜り、ありがとうございます。

 夏期講習会概要を配布中です。ご確認していただけましたでしょうか。個別指導は 6 月 3 日か

らコース選択書を配布致します。個別指導につきましてはコース選択書を配布致しますので 6 月

末までにご提出ください。なお、講習会費用につきましてはスタディーフィールドが 6 月 27 日、

個別指導は 7 月 27 日で口座振替となります。

謹白

責任者 越前谷
え ち ぜん や

 克久
かつひさ

① 試験対策のお知らせ

 6 月 9 日（日）陽南中 １３：００－２２：００（夕食持参）

        瑞穂野中・陽東中 １８：００－２２：００（ワークチェック日です）

 ※瑞穂野中 3 生は修学旅行の振替授業が 6 月 9 日１３：００－１７：００で入っています。

 6 月 16 日（日）瑞穂野・陽東中生の中 1・中 2 生→１３：００－１７：００の間はパーソナ

ルで勉強となります。そのあとスタディーに移動で２２：００まで学習となります。

瑞穂野・陽東中 3 生はスタディー側で学習となります。１４：００－１５：３０すぎまでは算数

オリンピックが当塾で実施されているので注意してください。学習時間は 13：00-22：00 です。

 宇東附中、附属中は１８：００－２２：００で試験対策勉強会となります。学校ワークなどを

持参し

② 漢字検定について 6月 29日（土）実施 お申込はお早目に

 実施日 6月 29日（土）

 全級同時実施 １３：００－１４：００（都合があわない場合は別日対応致します）

 2 級 3,500円 準 2級 3級 4級 2,500円 5級 6級 7級 2,000円

 8 級以下 1,500円 いずれも税込です。

 お申込は 5月 25日（土）で締切となります。専用の申込用紙をご提出ください。

③ 夏のＥトレ集中特訓（小中） 高校部のお申込は 6月 3日からです。

■夏のＥトレ集中特訓のお知らせ■ 小中学部は 6月 8日で締切とさせていただきます。

 第Ⅰ期 7 月 1 日～8 月 31 日まで 第Ⅱ期 8 月 1 日～9 月 30 日まで

 使用時間に制限はありません。滞在時間が長い生徒ほど成果が出ています。

 自分ではなかなか演習量を増やせない生徒、短期間で苦手な教科を克服したい生徒などに最適

です。

 ※お盆休みが入るのでどちらの期間でも終了日から 1 週間は使用できます。高校部は第Ⅱ期の

みの受付となります。

 ※無制限コース生は 6 月も使用できます。（高校部は 10 月末まで使用可能とします）

 10日間使い放題 15日間使い放題 20日使い放題 無制限コース

通常受付 15,000 円 18,000 円 21,000 円 35,000 円

次回の『７耐』は 6月 9日です。スタディーフィールドで実施します。

第 4回 6/9 第 5回 7/7 第 6回 8/18 第 7回 9/29 第 8回 10/6

第 9回 11/10 第 10回 12/8第 11回 1/13 第 12回 2/16

小学生 10：00-15：00（昼食持参） 中学生 15：00-22：00（夕食持参）

⑤ 全国統一小学生テストの見直し勉強会

 ■見直し勉強会 6月 16日（日） 振替はありません。

  小 4生 13：00-14：20 小 5生 14：30-15：50 小 6生 16：00-17：20

⑥ 休講関連について

 7 月 1 日～4 日は授業回数調整や面談につき通常授業がお休みとなります。（個別指導パーソナ

ルは通常通り授業があります）なお、7 月 3 日と 4 日は社員研修につき塾長、熊澤ともに不在と

なります。

 7 月 13 日～15 日は中学生の総体の関係で、通常授業がお休みとなります。（個別指導パーソ

ナルは通常通りです）

 なお、7 月 22 日でスタディーフィールドの通常授業は終了し、講習会に入ります。その後 8

月 17 日（土）より通常授業を再開致します。（夏休み中なので特別時間割となります）

 個別指導パーソナルは 7/23～8/7 までは講習会期間となり通常授業はお休みとなります。

⑦ 修学旅行にともなう振替授業について

 瑞穂台小６生→6 月 7 日（金）分の授業を 6 月 9 日（日）13：00-15：10 で振替します。

 陽東中 3 生→6 月 8 日（土）分と 9 日の対策を 6 月 10 日（月）13：00-17：00 で振替します。

 瑞穂野中 3 生→6 月 11 日（火）と 13 日（木）の授業を 6 月 9 日（日）13：00-17：00 で

        振替します。振替授業終了後、夕食をとり試験対策勉強会となります。

 旭中３生→6 月 13 日（木）分の授業を 6 月 16 日（日）19：30-22：00 で振替します。

 横川中 3 生→6 月 15 日（土）のハイレベル英数の授業を 6 月 18 日（火）14：00-16：30 で

       振替します。

 ※以前の通信で陽東中 1 生の振替授業の件について記載しておりましたが、間違いで

す。6月 24日は通常通り授業が実施されます。

④ 個別指導パーソナル生対象 “７耐２０１９”のご案内 次回は６月９日です。